
10076 25 mayo 1976  B. O. del E.—Núm. 125

10215 ORDEN de 5 de abril de 1976 por la que se de­
claran desiertas en virtud de concurso-oposición 
restringido plazas de Profesores numerarios de en­
trada de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios 
Artísticos.

Visto el expediente del concurso-oposición en turno res­
tringido, convocado por Orden ministerial de 18 de octubre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de noviembre), para 
cubrir plazas vacantes de Profesores numerarios de entrada 
de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos,

Este Ministerio ha resuelto declarar desiertas por no ha­
berse presentado ninguna solicitud u opositor admitidos, las 
siguientes plazas:

Asignatura Localidad

Mecánica, Física y Quí­
mica .................................. Toledo.

Moldaje de figuras .......... Escuela Fábrica de Cerámica de 
Madrid.

Litografía ............................ Barcelona.
Laboratorio de Análisis 

Químico, aplicado a la 
Cerámica .................. ....... Escuela Práctica de Cerámica de 

Manises.

Madrid, 5 de abril de 1976.—P. D., el Director general de 
Personal, José Antonio Sánchez Velayos.

10216 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, en turno líbre, para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Con­
tabilidad de- la Empresa y Estadística de Costes 
(Contabilidad general)» y «Contabilidad de la Em­
presa y Estadística de Costes 2.°» de las Faculta­
des de Ciencias Económicas y Empresariales de 
las Universidades Complutense de Madrid y Autó­
noma de Madrid (2.ª).

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 6 de diciembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de enero pasado) ,

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Contabilidad de la Empresa y Estadística de Costes 
(Contabilidad general)» y «Contabilidad de la Empresa y Estadís­
tica de Costes 2.a» de las Facultades de Ciencias Económicas y 
Empresariales de las Universidades Complutense de Madrid y 
Autónoma de Madrid (2.a), constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Vicente José Pinilla Monclus (D.N.I. 16.909.907).
Don Carlos Mallo Rodríguez (D.N.I. 9.599.879).
Don Moisés García García. (D.N.I. 228.485).
Don Pedro Rivero Torre (D.N.I. 13.565.025).
Don Ignacio Casanovas Parella (D.N.I. 39.267.396).

Excluidos
Don Angel Sáez Torrecilla. No refleja él número del docu­

mento nacional de identidad.
Don Francisco Javier Luna Luque (D.N.I. 5.470.426). No pre­

senta certificado de función docente o investigadora.
Don José Luis Sánchez Fernández de Valderrama (documen­

to nacional de identidad 553.737). No adjunta certificado de 
:función docente o investigadora No acompaña escrito de pre­
sentación de un Catedrático de Universidad o Escuela Técnica 
Superior. No presenta informe dé la Junta de Facultad o Es­
cuela Técnica Superior.

Don Manuel Domínguez Alonso. No refleja el número del do­
cumento nacional de identidad. No enumera qué requisitos reúne 
de los comprendidos en la norma 2.a de la Orden de convoca­
toria. No declara el compromiso a que se refiere el párrafo se­
gundo. norma 3.a. de la Orden de convocatoria. No acredita el 
pago de los derechos de examen y de formación del expediente. 
No adjunta el certificado de función docente o investigadora. 
No acompaña escrito de presentación de un Catedrático de Uni­
versidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la 
Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. pera su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de marzo de 1976.—El Director general, P. D,, el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.
Sr. Subdirector general de Personal de Universidades. 

10217 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, en turno libre, para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Po­
lítica Económica» de la Facultad de Ciencias Eco­
nómicas y Empresariales de la Universidad de Va­
lladolid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 27 de diciembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de enero pasado).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Política Económica» de la Facultad de Ciencias Eco­
nómicas y Empresariales de la Universidad de Valladolid, cons­
tituida por los siguientes señores:

Admitidos

Doña Josefa Eugenia Fernández Arufe (D.N.I. 31.129.936).
Don Gumersindo Ruiz Bravo de Mansilla (D.N.I. 24.744.641),
Don Armando Villamil Serrano (D.N.I. 45.256.406).
Don Luis Rodríguez Sainz (D.N.I. 1.767.992).
Don Emérito Bono Martínez (D.N.I. 19.059.599).
Don Juan Antonio Tomás Carpi (D.N.I. 19.966.425).
Don Antonio García Lizana (D.N.I. 74.988.010)
Don Enrique Torres Bernier (D.N.I. 30.042.832).
Don José Vallés Ferrer (D.N.I, 37.236.587).
Don Carlos Román del Río (D.N.I. 24.682.659).
Don Francisco Paniagua Iñiguez (D.N.I. 7.718.424).

Excluidos
Don Tomás Angel Esteve Serrano (D.N.I. 25.163). No pre­

senta informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Su­
perior.

Don José_ María Jordán Galduf (D.N.I. 22.506.016). No acre­
dita tres años de función docente o investigadora.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 18 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10218 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se declara de­
sierto el concurso de traslado anunciado para pro­
visión de la cátedra de «Derecho civil (1.ª cáte­
dra)» en la Facultad de Derecho de la Universidad 
de La Laguna.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado anunciado 
por Resolución de 21 de enero de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» de 12 de febrero) para provisión de la cátedra de 
«Derecho civil (1.a cátedra)» en la Facultad de Derecho de la 
Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con­
curso de traslado de referencia

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos 
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de marzo de 1976.—El Director general P. D el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch. 

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10219 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se anuncian a 
concurso de traslado plazas de Profesor agregado 
de las Facultades que se indican de las Universi­
dades que se mencionan.

Vacantes las plazas de Profesor agregado de Universidad 
que se relacionan en el anexo de la presente Resolución 

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Anunciarlas para su provisión en propiedad, a con­

curso de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto 
en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1975 Decre­
tos de 16 de julio de 1959, 1242/1967 y 1243/1967, de 1 de junio 
como concursos independientes. 

Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada.

 Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Mi­
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, expedida, según 
se determina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín


